
 

 
XIX. Strahov Cup – finálový závod IV. ročníku Českého poháru  

Strana 1 (celkem 5) 
 

SK KONTAKT PRAHA a KONTAKT bB  
 

pořádají  
 

z pov ěření Českého svazu t ělesn ě postižených sportovc ů 
 
 

 
 
 
 

v sobotu 27. 11. 20010 
 

finálový závod Českého poháru 2010 
 

XIX. ročník plaveckých závod ů tělesn ě postižených 

 
 

 
 
 
 

          Motto: „Není malých plavc ů, jsou jen malé plavky.“ 

 
 
 

PROPOZICE 
 

včetně 
 

základních informací k 
XI. Vyhlášení nejlepších plavc ů roku a XV. MRU Č – Mistrovství v nakládaných utopencích  

 
 
 
 
 
 
 

Patronát nad akcí p řevzal Magistrát hlavního m ěsta Prahy 
Záštitu nad akcí p řevzal primátor hlavního m ěsta Prahy 



 

 
XIX. Strahov Cup – finálový závod IV. ročníku Českého poháru  

Strana 2 (celkem 5) 
 

A. Všeobecná ustanovení 
1. Pořadatel 
KONTAKT bB a SK KONTAKT PRAHA  s pověřením Českého svazu tělesně postižených sportovců. 
 
2. Datum konání 
Sobota 27. 11. 2010 
 
3. Místo konání 
Sportovní areál Strahov, Praha 6 – bazén v ochozu Spartakiádního stadiónu  
Krytý 25m bazén s bezbariérovým přístupem, 6 drah, obrátkové stěny hladké, elektronická časomíra.  
 
4. Přihlášky a odhlášky 
Termín přihlášení je do 12. 11. 2010 . 
Přihlašující subjekty: SK, TJ, sportovní svazy případně jiná občanská sdružení a spolky 
Způsob přihlášení: 

1. Sportovní kluby KONTAKTU bB: přihlášení závodníků proběhne v rámci informačního systému sdružení  
2. Ostatní subjekty: zasláním vyplněných přihlášek (viz příloha) na emailovou adresu: kolar@kontaktbb.cz,  

Způsob odhlášení: odhlášení lze provést pouze písemně poštou nebo e – mailem na adresu kolar@kontaktbb.cz. Za 
odhlášky provedené po termínu 24. 11. nebude startovné vráceno. 
 
5. Startovné a ekonomické podmínky  
Startovné hradí vysílající subjekty. Výše finanční spoluúčasti nominovaných je záležitostí vysílajících subjektů. 
Za SK/TJ/svazy hradí vysílající organizace pořadatelem vystavenou fakturu převodem před závodem; pouze 
výjimečně po dohodě hotově při prezenci. 
Startovné je stanoveno v několika variantách viz tabulka podle rozsahu účasti, odlišené pro plavce a doprovody. 
Celková výše úhrady bude automaticky vypočtena dle zaznamenané volby v příloze. 
 
Plavci - P: 

P/XL 1 100 Kč 
kompletní servis od pátku večera do neděle rána - v balíčku 2x ubytování, 2x snídaně, 2x 
večeře, 1 x oběd, účast v závodě, slavnostní večer, dárková taška) 

P/L 650 Kč 
závod se slavnostním večerem a noclehem -  v balíčku účast v závodě, 1x ubytování (so), 1x 
večeře (so), slavnostní večer, dárková taška), 1 x snídaně (ne ráno) 

P/M 400 Kč 
závod se slavnostním večerem bez noclehu - v balíčku účast v závodě, 1 x večeře (so), 
slavnostní večer, dárková taška 

P/S 250 Kč závod – v balíčku účast v závodě, dárková taška 
Doprovody – D: 

D/XL 850 Kč 
kompletní servis od pátku večera do neděle rána - v balíčku 2x ubytování, 2x snídaně, 2x 
večeře, 1 x oběd, účast na závodech, slavnostní večer, dárková taška) 

D/L 400 Kč 
závod se slavnostním večerem a noclehem -  v balíčku účast na závodech, 1x ubytování (so), 
1x večeře (so), slavnostní večer, dárková taška), 1 x snídaně (ne ráno) 

D/M 150 Kč 
závod se slavnostním večerem bez noclehu - v balíčku účast na závodech, 1 x večeře (so), 
slavnostní večer, dárková taška 

 
Platba p řevodem na ú čet č. 579835743/0300, variabilní symbol: 101127 
 
6. Prezence 
Týmy s příjezdem v pátek: pátek 26. 11. - Menza SÚZ ČVUT – 18.00 – 19.00 
Týmy s příjezdem v sobotu: sobota 27. 11. - Bazén Strahov, vestibul – 12.30 – 13.00  
 
7. Ubytování, strava, doprava 
Ubytování bude pro většinu účastníků zajištěno na bloku 12 kolejí ČVUT na Strahově; menší skupinka bude 
ubytována na hotelu Coubertin (bude upřesněno). 
Strava bude zajištěna v průběhu akce v menze SÚZ ČVUT Strahov; snídaně formou balíčku. 
Dopravu pořadatel nezajišťuje – závod i vyhlášení se odehrávají na jednom místě. Doprava je věcí vysílajících 
subjektů. 
 
10. Kontaktní údaje 
Jaroslav Kolá ř – ředitel závodu – mob. 724 219 068, kolar@kontaktbb.cz 
Adresa:  Vaníčkova 7, Praha 6, 169 00 Informace o závodech naleznete na www.kontaktbb.cz  



 

 
XIX. Strahov Cup – finálový závod IV. ročníku Českého poháru  

Strana 3 (celkem 5) 
 

 

B. Technická ustanovení  
 
1.     Předpis a systém sout ěže 

Závodí se dle platných mezinárodních pravidel IPC Swimming a dle tohoto předpisu. Bodový přepočet je 
uplatňován pro třídy S1 až S13; mimo soutěž se mohou účastnit i plavci třídy S14 (plavci s mentálním 
postižením) 
Plave se ve dvou blocích s přestávkou, v rozplavbách přímo na čas. 
Závod je soutěží jednotlivců i smíšených čtyřčlenných družstev. 
 
Sout ěž jednotlivc ů –dvojboj  
Počet startů v závodě je omezen na nejvýše dvě disciplíny. Pro zařazení do vyhlášení celkového pořadí 
dvojboje musí mít závodník přihlášeny právě dvě disciplíny, z nichž jedna musí být  100metrů volný způsob. 
Druhou disciplínu může volit z nabídky 50 m znak, prsa a motýlek. Pokud bude závodník přihlášen pouze do 
jedné disciplíny, nebo do dvou disciplín, z nichž ani jedna nebude 100m volný způsob, nebude hodnocen 
v celkovém pořadí dvojboje. Pro zařazení do dvojboje musí tedy kombinace dvou disciplín být vždy 100VZ +  
50 X. Závodníkovi, který bude mít přihlášeny více než dvě disciplíny bude jedna z nich po dohodě s vedoucím 
týmu vyškrtnuta. Konečné pořadí dvojboje vzejde ze součtu bodů získaných na 100m volný způsob a z 
bodového zisku na 50m trati. 
 
Závodníci budou řazeni do rozplaveb dle nahlášených časů a plaveckých způsobů; muži a ženy budou do 
startovní listiny losováni dohromady. Dosažené časy se přepočítávají bodovým systémem vytvořeným na 
základě výsledků posledních Letních paralympijských her 2008. Tratě 50 metrů jsou u tříd u nichž nejsou 
paralympijskou disciplínou, přepočteny odpovídajícím koeficientem vycházejícím z paralympijských disciplín. 
. 
Sout ěž družstev 
V družstvu musí být zastoupeni vždy muži i ženy v libovolném poměru. Podmínkou je zastoupení věkových 
kategorií  žáci do 14 let a junioři 15 – 18 let alespoň po jednom členu. Zástupce dospělých (19 a starší) 
v družstvu být nemusí, ale pokud je zařazen, smí být v družstvu nejvýše jeden. Družstvo tedy může být 
sestaveno např. ze dvou žáků a dvou juniorů, jednoho žáka a tří juniorů, jednoho žáka, dvou juniorů a jednoho 
dospělého apod. Členové družstva musí mít stejnou klubovou příslušnost. Do soutěže družstev se započítává 
vždy jeden bodově nejlepší výkon každého člena družstva a výsledky štafet. 
Družstvo může sestavit dvě štafety 4 x 50PZ (do 20 a do 34 bodů). Pro maximalizaci bodového zisku v soutěži 
družstev je v zájmu týmu obsadit oba štafetové závody. Do štafety mohou být přihlášeni i jiní plavci, než budou 
uvedeni na soupisce družstev, věková ani výkonnostní omezení nejsou, štafety mohou být smíšené. Složení 
družstva je nutné nahlásit jmenovitě v přihlášce (viz příloha).  
Kluby mohou do soutěže nahlásit nejvýše dvě družstva s označením A a B.  
 
Vložený závod na 25 metr ů s asistencí 
- dle nahlášeného počtu plavců, budou rozplavby vloženého závodu řazeny na konci 1. bloku.  

 
2.    Věkové kategorie a vyhlašování:  

Závod je otevřen pro všechny mužské a ženské věkové kategorie (dále jen muži a ženy). Vyhlašování výsledků 
bude probíhat ve čtyřech věkových kategoriích (nejmladší žáci 10 a mladší, žactvo 11 – 14, junioři 15 – 18, 
dospělí 19 a starší), muži a ženy dohromady (bodový přepočet vychází z výsledků mužů a žen na poslední 
paralympiádě a umožňuje tudíž porovnat výkony obou pohlaví).  
Vyhlašovat se budou závodníci na prvních třech místech v individuálním závodě  a vítězné 
družstvo.V jednotlivcích i v družstvech budou bodově hodnoceny všechny disciplíny kromě vloženého závodu a 
štafet (pořadí štafet se vždy určuje pouze dosaženým časem).  

 
3.    Klasifikace:  

Řádná klasifikace je podmínkou účasti v soutěži Český pohár 2010. Plavci bez klasifikace nebo předběžně 
oklasifikovaní se mohou účastnit jakékoliv disciplíny programu závodu, ale ve výsledcích budou uvedeni mimo 
soutěž. Klasifikace nebude v rámci závodu probíhat. 

 
4.    Protesty: 

Do 30 minut od oficiálního oznámení s vkladem 100,- Kč. V případě zamítnutí vklad propadá ve prospěch 
pořadatele. 

 
 
 



 

 
XIX. Strahov Cup – finálový závod IV. ročníku Českého poháru  

Strana 4 (celkem 5) 
 

 
5.    Omezení:  

Pořadatel si vyhrazuje právo omezit počet startujících závodníků tak, aby byl program včas ukončen podle 
časového pořadu závodu. Pro vyhlašování mohou být spojeny věkové kategorie s nízkou účastí. 

 
6. Časový po řad plaveckých závod ů: 
 
12:30 – 13:00  vstup na bazén a společné focení týmů 
13:00 – 13:45  rozplavání  
13:45 – 14:00  slavnostní zahájení, nástup rozhodčích 
14:00 – 15:30  I. závodní blok 
15:30 – 15:40  přestávka 
15:40 – 17:45  II. závodní blok 
 
Po skončení závodu bude prostor na ubytování a krátkou relaxaci od 18:00 do 19:00. Večeře bude probíhat od 
19:00 do 20:00. 
 
7. Rozpis disciplín: 
 

 
Sobota 27.11.2010 

 
13:00 – 13:45 rozplavání       13:45 slavnostní zah ájení   15:30 – 15:40 p řestávka 

 
 
             14:00 – 15:30      blok 1 

 
             15:40 – 17:45 blok 2 

 
 1. 
 2. 
 3. 
  

    
    50m znak  
    50m prsa  
    50m motýlek  
    Vložený závod 25m  

 
M a Ž  
M a Ž  
M a Ž 
 

 
4. 
5. 
6. 

     
 100m volný způsob  
4x50m štafeta polohový závod 20b 
4x50m štafeta polohový závod 34b 

 
M a Ž  
M a Ž  
M a Ž 
 

 
•••• Vložený závod pro je určen plavcům,, kteří zatím  potřebují při plavání asistenci  

 
 8. Lékařské zabezpe čení:   
Lékařské, resp. zdravotnické zabezpečení bude zajištěno po celou dobu závodů. Vedoucí výprav odpovídají za 
zdravotní stav svých plavců, nahlášení možných komplikací a podpis prohlášení o zdravotním stavu členů týmu na 
technickém mítinku. 
 
9..Technický mítink a sch ůzka rozhod čích:  
Technický mítink proběhne v sobotu 27. 11. 2010 ve 12:45 v prostorách bazénu Strahov. 
Schůzka rozhodčích proběhne ve 13.30 též na bazéně Strahov. 
 
Vyhledání p říjezdových tras k objekt ům – ubytování, bazén, slavnostní ve čer - na www.mapy.cz   
10. Adresy míst konání akce 
Pro vyhledávání navigace uvádíme přesné adresy míst kde proběhne závod, vyhlášení a většinově bude zajištěno 
ubytování. 
Bazén Strahov, Vaníčkova 2, Praha 6,169 00 
Menza SÚZ ČVUT, Strahov, Jezdecká 1920, Praha 6, 169 00 
 

 



 

 
XIX. Strahov Cup – finálový závod IV. ročníku Českého poháru  

Strana 5 (celkem 5) 
 

XI. Vyhlášení nejlepších plavc ů roku  - MENZA SÚZ ČVUT - sobota 27. 11. 
Program:    
19:00 – 19:45 Večeře s promítáním snímků z činnosti sdružení v roce 2010, přísaha degustační komise  
19:45 – 20:15 KONTAKT bB XII. - projekce filmu Plavecká akademie bez bariér v roce 2010 
20:15 – 20:30 Vyhlášení výsledků závodů XIX. Strahov Cup  
20:30 – 20:45  XI. Vyhlášení nejlepších plavců roku dle výsledků Českého poháru 2010 
21:00 – 22:30 Flying Parties – hudba a tanec 
21:30 – 21:45  XV. MRUČ – vyhlášení nejlepších nakládaných utopenců roku 
22:45 – 24:00 Tony Ducháček & GARAGE – hudba a tanec 
24:00 – 01:30 Záviš a volná zábava 
01:30 – 02:00 Ukončení akce 

 
XV. MRUČ – Mistrovství republiky utopenc ů českých  
V čem sout ěžíme 
Hodnocení utopence bude probíhat v závislosti na chuťových a čichových buňkách, jenž bude paralelně 
doprovázeno hodnocením estetickým. Hlavní soutěž se bude hodnotit jen v závislosti na chuťových a čichových 
smyslech a tuto bude paralelně doprovázet vedlejší soutěž estetická. 
Kritéria p řijetí utopence do sout ěže MRUČ 2010 :  

- klasický utopenec, tedy uzenina v kuse typu špekáček, nebo na velikost špekáčku (přibližně)  
- nakrájený utočený salám, převládající v uleželém vzorku nad dalšími přísadami 

      -          jedna velká 3 - 5l sklenice 
      -          přihlášení utopence – na místě – při předání vzorku  
Kritéria vy řazení utopence  ze sout ěže MRUČ 2010:  
- podezřelý zápach, barva, hygienicky pochybné předměty  
- více menších sklenic než jedna 3-5l litrová  
- vzorek je čalamáda nebo salát 
- ve vzorku převládají zeleninové, sýrové či jiné přísady nad uzeninou 
- zjevné ovlivňování degustační komise před nebo v průběhu závodů (diskuse s porotci, přítomnost u vzorků 

během degustace)  
- odevzdání vzorku po zahájení degustace 
Ujednání: 
Komise bude sestavena jasně a jednoznačně a bude mít jasná pravidla pro hodnocení. Hodnotit bude estetickou i 
chuťovou stránku vzorku. Systém hodnocení a výběru komisařů předejde možným úvahám o podjatosti porotců. viz 
níže. 
Ředitel soutěže a technický delegát budou nezávislými a nezainteresovanými osobami, které budou bdít nad 
regulérním průběhem soutěže a nekompromisně budou diskvalifikovat soutěžící, kteří se prohřeší proti pravidlům 
MRUČ 2010. 
Porota složí před soutěží slavnostní přísahu na posvátnou utěrku Kyla z Wisconsinu.  
S heslem O vás s vámi  -  Pravidla hodnocení sout ěže: 

1. Každý vzorek obdrží od rozhodčího dvě hodnoty bodů a to za estetický a chuťový dojem. Obě části se 
hodnotí nezávisle na sobě a to škálou bodů od 1-5. Kde 5 je nejvíc a 1 je nejmíň. 

2. Každý rozhodčí hodnotí všechny vzorky. Pokud rozhodčí některý ze vzorků nehodnotí, své důvody musí 
přesně definovat řediteli soutěže, který je odpovídá za objektivitu hodnocení (př. alergie na některé 
suroviny,nepřekonatelný odpor ke koňskému masu atd...). 

3. Pokud z výše uvedených důvodů nehodlá vzorek hodnotit většina rozhodčích, vzorek se vyřazuje ze 
soutěže a je ponechán k laické degustaci. 

4. Pokud některý z rozhodčích odmítne degustovat vzorek z výše uvedených důvodů, získává vzorek 
průměrnou hodnotu bodu daného vzorku ostatních rozhodčích. Jen pokud neplatí bod 3. 

5. Při shodném součtu na prvních třech příčkách rozhoduje bodování ředitele soutěže, které musí být 
ukončeno společně s bodováním rozhodčích. Body ředitele soutěže se započítávají pouze při této shodě a 
jen u prvních třech vítězných vzorků! 

Ocenění vzork ů: 
V hlavní soutěži jsou tradičně oceněny první tři vítězné vzorky (tj. vzorky s nevyšším součtem bodu za chuť).  
Vítěz získává poctu ročního držení putovního poháru, věnce a utěrky Kyla z Wisconsinu a čest mít navěky vyryté 
své jméno na putovním poháru.  
Vítěz druhé vedlejší soutěže za estetickou hodnotu (soutěžící s nejvyšším ziskem bodu v estetické části) získává 
věcný dar KONTAKTU bB. 
Všechny vzorky budou ponechány k laické degustaci a konzumaci, pokud zde nebude riziko zdravotní újmy 
degustujících laiků, ale až po ukončení hodnocení porotců. 
V Praze dne 11. října 2010                                                                             Václav Eybl, ředitel sout ěže  


